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Oplæg til visionsstrategi for dagtilbudsområdet
Dok.nr.: 9874
Sagsid.: 15/7771
Initialer: 22827
Åben sag

Sagsfremstilling
Der fremlægges forslag til visionsstrategi for dagtilbudsområdet.
 
Rammen for visionsstrategien for dagtilbudsområdet er kommunens 12 overordnede 
visionspolitikker med særlig vægt på Børne- og Ungepolitikken samt kommunens vision 
og skolevisionsstrategien. 

Visionsstrategien for dagtilbudsområdet skal sætte retningen for, hvordan kommunens 
dagtilbud skal udvikle sig fremover. 
 
Forslaget til visionsstrategien for dagtilbudsområdet er udarbejdet på baggrund af 
Byrådets visionsworkshop den 5. oktober 2015 med inddragelse af relevante 
interessenter, herunder bestyrelser, ledelse og medarbejdere i dagtilbuddene, 
Partnerskabet for Børn og Unge, repræsentanter fra skolerne m.fl.
 
Visionsstrategien er udarbejdet som en fortælling om, hvordan vi i kommunen ser vores 
dagtilbud i fremtiden – og hvor vi gerne vil hen. Fortællingen omfatter visioner for 
børnenes læringsmiljø og læring, samarbejdet med omverdenen, sundhed og trivsel, 
chancelighed – og en række andre centrale elementer i fremtidens dagtilbud. I 
fortællingen er følgende udsagn opsummeret om visionen for børnene i kommunens 
dagtilbud:
 
Visionen for alle børn i Varde Kommunes dagtilbud er at de:

 Trives bedre – Alle børn deltager i inkluderende fællesskaber og mødes af 
engagerede, anerkendende og professionelle voksne, som fremmer nysgerrighed 
og læring gennem leg og samvær.

 Lærer mere – Alle børn lærer så meget, de kan i et mangfoldigt, udfordrende og 
kreativt læringsmiljø, som inddrager både den lokale natur og kultur.

 Møder større chancelighed – Alle børn uanset social baggrund får lige muligheder 
for at udvikle livsduelighed. De møder en hverdag, hvor de voksne har fokus på 
børns styrker og muligheder fremfor fejl og mangler.

 
Strategien vil desuden blive illustreret ved en tegnet ”frise”, der beskriver visionen 
visuelt. Frisen er samtidig en opsamling på de input, der blev givet til Byrådets 
visionsworkshop. 
 
Fremadrettet indarbejdes centrale elementer fra visionsstrategien i mål- og 
succeskriterier i dagtilbuddenes aftaler (aftalestyring).
 
Formidling og det videre arbejde med visionsstrategien:
Der udarbejdes både et skriftligt og et visuelt materiale i form af en pjece, en frise og en 
plakat. Materialet formidles til dagtilbud og dagtilbudsbestyrelser og lægges på 
kommunens hjemmeside. Alle dagtilbud får en frise, de kan placere på et centralt sted.

Konsekvens i forhold til visionen
Visionen Vi i naturen er et centralt element i visionsstrategien for dagtilbudsområdet. 
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Retsgrundlag
Dagtilbudsloven

Økonomi
Ingen

Høring
Forslag til visionsstrategi for dagtilbudsområdet sendes i høring i perioden 19. november 
- 8. december 2015 (kl. 12) i dagtilbuddenes bestyrelser og MED-udvalg, FællesMED 
Børn & Unge samt i Integrationsrådet og Handicaprådet.
 
Derudover sendes forslag til visionsstrategi i offentlig høring ved offentliggørelse på 
hjemmesiden.

Bilag:
1 Åben Frise - Visionsstrategi på dagtilbudsområdet 157076/15
2 Åben Visionsstrategi for dagtilbudsområdet 146560/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at forslag til visionsstrategi for dagtilbudsområdet godkendes,
at forslaget sendes i høring som beskrevet ovenfor,
at de indkomne udtalelser behandles på udvalgsmødet den 15. december 2015 med 
henblik på endelig indstilling til Byrådet den 12. januar 2016.

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 19-11-2015

Fraværende: Ingen

Forslag til visionsstrategi tilrettes i overensstemmelse med det aftalte, hvorefter forslaget 
sendes i høring som beskrevet.

Beslutning Handicaprådet den 07-12-2015

Fraværende: Ingen

Handicaprådet finder at visionsstrategien er godt beskrevet, men ønsker at 
forældreansvaret beskrives tydeligere eller får lov at veje tungere i strategien.
 
Handicaprådet anbefaler at udvalget genlæser visionen og forholder sig til, om 
forebyggelse af mobning er tilstrækkeligt indeholdt i visionsstrategiens eller dennes 
hensigter.
 


